

Số: 60 /KH-UBND

Giao Thủy, ngày 13 tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng, chống dịch bệnh COVID-19

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-BCD ngày 07/5/2021 của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid – 19 tỉnh Nam Định về việc ủy quyền thiết lập vùng cách ly thôn, xóm, tổ dân phố trong phòng, chống dịch Covid - 19 trên địa bàn tỉnh Nam Định;

Căn cứ kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 01/5/2021 của UBND huyện Giao Thủy về đáp ứng với từng cấp độ dịch Covid- 19 trên địa bàn huyện Giao Thủy;

UBND huyện Giao Thủy xây dựng kế hoạch kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng, chống dịch bệnh Covid – 19, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Kiểm tra việc chấp hành các văn bản chỉ đạo của các cấp về các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid - 19; trọng tâm là việc chấp hành tạm dừng các hoạt động của các cơ sở dịch vụ, kinh doanh hàng hóa, vận tải....

2. Tuyên truyền pháp luật nâng cao nhận thức của nhân dân trong việc phòng, chống dịch bệnh Covid - 19.

3. Quá trình kiểm tra đảm bảo khách quan, trung thực, đúng quy định.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng kiểm tra

- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa gồm: các cơ sở karaoke, đại lý truy cập internet, điểm truy cập trò chơi điện tử công cộng, cơ sở hoạt động thể dục, thể thao;

- Các cơ sở thẩm mỹ, quán cafe ca nhạc, xông hơi, massage, biểu diễn nghệ thuật, chiếu phim, các cơ sở dịch vụ ăn uống;

- Các đối tượng liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19.

2. Địa bàn kiểm tra: trên địa bàn toàn huyện, tập trung cao điểm tại địa bàn xã Giao Hải; tập trung những nơi có đông dân cư, địa bàn thường tập trung đông người, các tuyến đường, địa bàn có yếu tố dịch tễ.

3. Thời gian kiểm tra: từ ngày 14/5/2021 đến khi công bố hết dịch Covid – 19 trên địa bàn xã Giao Hải, huyện Giao Thủy.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị thành lập đoàn kiểm tra liên ngành phòng, chống dịch bệnh Covid - 19, gồm:

+ Công an huyện: 03 người;

+ Phòng Y tế huyện: 01 người;

- + Phòng Văn Hóa - Thông tin: 01 người;
- + Phòng kinh tế và Hạ tầng: 01 người;
- + Phòng Lao động - Thương binh và xã hội: 01 người;
- + Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện: 01 người.

(Giao Thủ trưởng các đơn vị phân công cán bộ tham gia đoàn kiểm tra, phối hợp với Công an huyện thực hiện).

- Chuẩn bị các điều kiện để kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong phòng, chống dịch bệnh Covid -19 trên địa bàn xã Giao Hải; tập trung những nơi có đông dân cư, địa bàn thường tập trung đông người, các tuyến đường, địa bàn có yếu tố dịch tễ.


- Xử lý hoặc kiến nghị, đề xuất biện pháp xử lý vi phạm theo thẩm quyền.

- Tổng hợp kết quả, báo cáo UBND huyện theo quy định (qua Văn phòng Huyện ủy- HĐND- UBND huyện).

2. Phòng Y tế huyện; Phòng Văn Hóa - Thông tin; Phòng kinh tế và Hạ tầng; Phòng Lao động - Thương binh và xã hội; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện theo chức năng, nhiệm vụ cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên ngành để thực hiện kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng, chống dịch bệnh Covid - 19.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Công thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT 

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Doãn Quang Hùng